ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20 年 12 月 26 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

株式会社アクワイア、株式会社 fonfunの家庭用ゲーム事業の譲受けに関するお知らせ

当社の連結子会社であります、株式会社アクワイア（本社：東京都台東区、代表取締役：遠藤 琢

磨、以下「アクワイア」）と、その子会社である株式会社ゼロディブ（本社：東京都台東区、代表

取締役：原神 敬幸、以下「ゼロディブ」）は、株式会社 fonfun（本社：東京都渋谷区初台、代表取

締役：三浦 浩之、以下「fonfun」）及び同社の子会社の NV ソフト株式会社（本社：東京都渋谷区

初台、代表取締役 津田 真吾、以下「NV ソフト」）との間で、家庭用ゲーム事業の譲受けに関する

事業譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由

アクワイア及びゼロディブはゲームソフトの制作を行っており、「天誅」シリーズ、「侍道」シリ

ーズ、「勇者のくせになまいきだ。」シリーズ、「剣と魔法と学園モノ。」など数々のヒット作品の実

績があります。

この度、アクワイアとゼロディブでは、今後家庭用ゲームの開発と販売を更に強化し、事業拡大

を図るために、fonfun 及び NV ソフトからパッケージゲーム事業部門及びパッケージゲーム開発部

門を譲り受けることとなりました。

なお譲渡対象部門で現在制作中の案件については、fonfun が継続して制作発売を行い、新たに開

始する案件については、アクワイアとゼロディブに引き渡されます。

２．株式会社アクワイアの会社概要

（1）商号：株式会社アクワイア

（2）代表者：代表取締役 遠藤 琢磨

（3）所在地：東京都台東区元浅草一丁目 6 番 13 号

（4）資本金：119,780 千円

（5）主な事業内容：ゲームソフト制作事業、ソフトウェア制作事業

ゲーム・放送用ＣＧ制作事業、モーションスタジオ貸出事業

（6）U R L：http://www.acquire.co.jp/

３．株式会社ゼロディブの概要

（1）商号： 株式会社ゼロディブ

（2）代表者：代表取締役 原神 敬幸

（3）本社所在地： 東京都台東区元浅草 1丁目 19 番 4 号

（4）資本金： 960 万円

（5）主な事業の内容： コンシューマーゲームソフトウェアの企画開発事業

携帯電話向けソフトウェア企画開発事業

（6）U R L：http://www.zerodiv.jp

４．株式会社 fonfun の会社概要

（1）商号：株式会社 fonfun

（2）代表者：代表取締役 三浦 浩之

（3）所在地：東京都渋谷区初台 1-46-3

（4）資本金：2,191,105 千円

（5）主な事業内容：モバイルサービス・コンテンツ事業、メディア・ポータル事業

ソリューション事業、店舗販売事業、テレマーケティング販売事業

（6）U R L：http://www.fonfun.co.jp/

５．ＮＶソフト株式会社の会社概要

（1）商号：ＮＶソフト株式会社

（2）代表者：代表取締役 津田真吾

（3）所在地：東京都渋谷区初台 1-46-3

（4）資本金：20,000 千円

（5）主な事業内容：ゲーム開発事業、モバイル事業

（6）U R L：http://www.nvsoft.co.jp/

６．日程

 平成 21 年 1 月 1日 事業譲受日

■本件に関するお問い合わせ

株式会社アクワイア 広報担当

info@acquire.co.jp

TEL.03-5826-2701

FAX.03-5826-2703

以 上